
POKYNY 

JIHOR 2021 

2. závod Jihočeského žebříčku 

 

Datum ne 22. srpna 2021  

Místo konání Hvozdec (u Lišova) 

Centrum Louka východně od obce: 48.9941N,14.632E 

Pořádající orgán Jihočeský krajský svaz ČSOS 

Pořádající subjekt SKP České Budějovice z. s. oddíl orientačního běhu 
Orienteering Club České Budějovice o. s. 

Typ závodů Denní závod jednotlivců na krátké trati 

Kategorie D10, D12, D14, D16, D18, D20, D21, D21K, D35, D45, D55, D65, D75  
H10, H12, H14, H16, H18, H20, H21, H21K, H35, H45, H55, H65, H75  
Náborové: DF, HF, HDR (rodiče s dětmi, čas se neměří, volný start od času 
11:30 dle pokynů startéra), P (příchozí, volný start od času 11:30 dle 
pokynů startéra) 
Předpokládané časy vítězů dle Soutěžního řádu Jihočeského krajského 
svazu ČSOS. 

Předpis Závodí se podle platných pravidel OB a soutěžního řádu Jihočeského 
krajského svazu ČSOS. Každý účastník závodí na vlastní nebezpečí. Za 
nezletilé účastníky zodpovídají jejich zákonní zástupci. Pořadatel neručí za 
škody způsobené třetí osobou. 

Příjezd Jediný možný příjezd na shromaždiště je přes obec Hvozdec, bude značen 
od silnice Lišov – Zvíkov. Přísný zákaz jízdy autem po cyklostezce ze 
Štěpánovic!  

Prezentace Mezi 9:00 a 10:00 v centru závodu. 
Při prezentaci budou umožněny dohlášky pouze do náborových kategorií. 
Dohlášky v kategorii „P“ jsou určeny pouze pro zájemce bez registrace 
v ČSOS, registrované žádáme o přihlášky v řádném termínu.  
Prezentaci, platby a změny provádí pouze jeden zástupce za každý klub. 

Vzdálenosti parkoviště – centrum závodu: 0 m 
centrum závodu – start: 800 m 
centrum závodu – cíl: 350 m 

Prostor závodu Lesní porost severně od obce Hvozdec. 

Terén Rovinatý hospodářský les, zhoršená průběžnost (náletové hustníky, podrost 
borůvčí, prořezávky), deštivý rok zapříčinil vysokou bujnost vegetace. 
V závodním prostoru se nacházejí pozůstatky starých rybníků. Specifickým 
rysem části prostoru závodu jsou nevýrazné lesní linky (v mapě světle žluté 
liniové „světlinky“, v některých případech mohou být zarostlé náletem, 
v mapě světle zelené liniové „hustníky“).  

Mapa Slabce, 1:10000, ISOM2017-2, stav 9/2020. Mapoval Zdeněk Blabla a Filip 
Hulec, mapa bude vodovzdorně upravena /PRETEX/. 

Zvláštní mapové 
symboly 

 vývrat 

Zakázané prostory V prostoru závodu platí přísný zákaz vstupu do oblastí mapovaných značkou 
„privát“ a do oplocenek. 

Popisy kontrol K samoobslužnému odběru v centru sportovní akce i na mapě. 

Start intervalový, 00=11:00 

Organizace startu Tři minutové koridory: v prvním nulování čipů, ve druhém kontrola čipů a 
SIAC OFF, ve třetím soustředění na závod. Výdej map za startovní čarou. 
Vzdálenost na počátek orientace 90 m. 

https://mapy.cz/turisticka?x=14.632&y=48.9941&z=14&source=coor&id=14.632%2C48.9941&q=48.9941N%2014.632E


Způsob ražení SportIdent, všechny verze čipů, kontaktní ražení. Jeden čip není možné 
použít v závodě dvakrát. Požadavky na zapůjčení čipu uvádějte v přihlášce. 
Půjčovné 40,- Kč za závod. 

Občerstvení  pitná voda v cíli 

Měření času celé sekundy 

Cíl Průchod cílem provádí závodník oražením SI jednotky na cílové čáře a tím 
ukončí závod. Sběrná kontrola není veřejně přístupná. Mapy se v cíli 
neodevzdávají. Dodržujte pravidla fair-play a neukazujte mapu 
závodníkům, kteří dosud neodstartovali. 

Čas uzavření cíle 13:40 

Časový limit 90 minut 

Průběžné výsledky Na monitoru v centru sportovní akce.  

Vyhlášení výsledků Cca v 13:30, pouze pro kategorie do HD14. 

Funkcionáři  ředitel: Zdeněk Blabla (R3) 
hlavní rozhodčí: Filip Hulec (R2) 
stavitel tratí: Eva Veselá (R3) 

Jury Bude zveřejněna v IS ORIS a v centru závodu. 

Kontakt a informace v IS ORIS: oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=6302, 
na webových stránkách: pcb.wgz.cz, 
v případě nutnosti na e-mailu: blabla.zdenek@gmail.com 

Školka nebude zajištěna 

Různé Některé tratě prochází v blízkosti areálu, ve kterém jsou chováni psi. Je 
pravděpodobné, že budou na probíhající závodníky reagovat štěkotem. Není 
třeba mít obavy, jsou bezpečně za plotem. 

Všechny tratě překonávají potok. Pro kategorie HDR, HF, DF, H10, D10, H12 

a D12 bude v terénu vyznačeno páskou vhodné místo k překonání (nikoli 

však na mapě – nachází se v blízkosti kontroly) 

COVID Všichni účastníci závodu jsou povinni dodržovat aktuálně platná 
epidemiologická opatření. 
Všichni účastníci závodu starší 6 let musí doložit čestné prohlášení o 
bezinfekčnosti. Toto prohlášení je společné i pro sobotní závod 
jihočeského žebříčku v Lišově, účastník obou závodů dokládá bezinfekčnost 
pouze jednou (a to v sobotu). Ostatní dokládají bezinfekčnost při příjezdu 
na parkoviště. Vzor čestného prohlášení je ke stažení v IS ORIS v sekci 
Dokumenty. 

OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů v 
platném formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovky a výsledků v informačním systému ORIS. 
V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie sloužící k informování veřejnosti o 
proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 89 zákona č. 89/2012 sb., 
Občanského zákoníku. Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako 
vzpomínka na závody, pro propagaci klubu OB) zejména z vyhlášení výsledků a doběhu do cíle. V 
případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to prosím explicitně fotografovi. 

 

Děkujeme našim partnerům za to, že umožnili závod uspořádat. 

 

Obec Hvozdec 

 

Czernínská správa majetku s. r. o. 

oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=6302
pcb.wgz.cz
mailto:blabla.zdenek@gmail.com

